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Spørgsmål 303 

”Vil ministeren redegøre for de humanitære behov i forbindelse med operationerne for at 
befri byen Manbij i det nordlige Syrien og dermed lukke ISILs forsyningsrute fra Tyrkiet, 
samt hvordan disse behov søges efterkommet?” 
 
Svar:  

Det er ikke muligt at levere nødhjælp til områder, som kontrolleres af ISIL, men i takt med, 
at ISIL’s kontrol i et område svækkes, kan der åbnes for adgang for de humanitære 
organisationer til at hjælpe folk dér, hvor de er. Derudover ydes der i vidt omfang støtte til 
fordrevne fra ISIL-kontrollerede dele af Syrien, der søger tilflugt i områder under regimets 
eller oppositionsgruppers kontrol, eller i Tyrkiet. I Tyrkiet gennemføres støtten af FN-
organisationer i samarbejde med de tyrkiske myndigheder, det tyrkiske Røde Halvmåne samt 
internationale NGOer. Internt fordrevne i det nordlige Syrien modtager støtte på tværs af 
grænsen fra Tyrkiet til Syrien (cross border operationer) i overensstemmelse med de 
humanitære principper og til de områder, hvor adgang er mulig for FN-organisationer samt 
internationale og lokale NGO’er. Det sker bl.a. på grundlag af resolution 2258, som FN’s 
sikkerhedsråd vedtog den 22. december 2015 med henblik på at sikre, at humanitær hjælp 
kunne nå frem til den trængende befolkning. Internt fordrevne i regeringskontrollerede 
områder i Syrien støttes gennem FN, internationale NGOer såsom Dansk Flygtningehjælp 
samt Røde Kors bevægelsen, inklusive Syrisk Røde Halvmåne. Med vores omfattende 
økonomiske støtte bidrager Danmark til, at organisationerne har den fornødne kapacitet til at 
kunne gennemføre dette arbejde, både i Tyrkiet og i de dele af Syrien, hvortil de kan få 
adgang.   
  
Der er fra dansk side alene i maj og juni måned i år ydet bidrag på 80 mio. kroner til Syrien-
konflikten til hhv. den Internationale Røde Kors Komité (25 mio. kr.), FN’s 
Flygtningehøjkommissariat (25 mio. kr.), FN’s Befolkningsfond (10 mio. kr.) og den 
Humanitære Landefond for Syrien (20 mio. kr.).  
  
Danmark har siden konfliktens udbrud bidraget med 1,54 mia. kroner i humanitær bistand til 
Syrien og landene i regionen. 
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